РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ВЕРШИНОРЫБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА ИМЕНИ Н.Я.БИЗЮКОВА»
663542 Партизанский район с. Вершино-Рыбное ул. Ленина, 26а

тел. 8(39140)23-3-04
E-mail: mou50k@ mail.ru

02.09.2024г.
Приказ

№ 01-10-80/8

Об утверждении годового календарного графика на 2024-2025 учебный год.

В соответствии с ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
(ст. 28) в целях обеспечения эффективной организации учебно-

воспитательного процесса и реализации общеобразовательных программ в
2024-2025 учебном году приказываю:

1. Утвердить годовой календарный график образовательного учреждения
на 2024-2025 учебный год (прилагается).

2. Контроль за цсйрлнрнием данного приказа возложить на заместителя
директора^^^^е^^'тад'ательной работе Чурикову Н.А.

И. о. директора:
аду

йиа-Ыйюзй
:й&ова Н.И.

^Чурикова Н.А.

mail.ru

Принят на педагогическом
совете «30» августа 2024г.
протокол № 1

Календарный учебный график
муниципального казённого общеобразовательного учреждения

«Вершино-Рыбинская средняя общеобразовательная школа имени Н.Я.Бизюкова»
на 2024 - 2025 учебный год

1. Дата начала учебного года: 2 сентября 2024г.
2. Дата окончания учебного года: 27 мая 2025г.

1 класс 2-4 классы 5-8, 10 классы 9, 11 классы
27.05.2025г. 27.05.2025г. 27.05.2025г. 24.05.2025г.

3. Сроки и продолжительность четвертей, каникул, учебного года.
4. Сроки проведения промежуточной аттестации.

1 класс (пятидневное обучение)

Четверть Срок
начала и
окончания
четверти

Продолжительность
четвертей

Срок каникул Продолжит
ельность
каникул

1 четверть 02.09.2024-
25.10.2024

Сентябрь: 21 учебный день;
Октябрь: 19 учебных дней;
Всего: 40 учебных дней или
8 недель

26.10.2024-
04.11.2024

10 дней

2 четверть 05.11.2024-
28.12.2024

Ноябрь: 19 учебных дней;
Декабрь: 21 учебный день;
Всего: 40 учебных дней или
8 недель

29.12.2024-
08.01.2024

11 дней

3 четверть 09.01.2025-
14.02.2025

24.02.2025-
21.03.2025

Январь: 17 учебных дней;
Февраль:20 учебных дней;
Март: 16 учебных дней;
Всего: 53 учебных дня или
10 недель и 3 дня

22.03.2025-
30.03.2025

9 дней

Дополнительные
каникулы:
15.02.2025-
23.02.2025

9 дней

4 четверть 31.03.2025-
27.05.2025

Апрель: 22 учебный день;
Май: 15 учебных дней;
Всего: 37 учебных дней или
7 недель и 2 дня

28.05.2025-
31.08.2025

95 дней

Продолжительность учебного года 33 недели (165 дней)
Сроки проведения промежуточной
аттестации

21.04..2025 - 23.05.2025

Праздничные выходные дни: 1-8 января, 1-2, 8-9 мая

9,11 классы (пятидневное обучение)

Четверть Срок
начала и
окончания
четверти

Продолжительность
четвертей

Срок каникул Продолжитель
ность каникул

1 четверть 02.09.2024-
25.10.2024

Сентябрь: 21 учебный
день;
Октябрь: 19 учебных дней;
Всего: 40 учебных дней
или 8 недель

26.10.2024-
04.11.2024

10 дней

2 четверть 05.11.2024-
28.12.2024

Ноябрь: 19 учебных дней;
Декабрь: 21 учебный день;
Всего: 40 учебных дней
или 8 недель

29.12.2024-
08.01.2024

11 дней

3 четверть 09.01.2025-
21.03.2025

Январь: 17 учебных дней;
Февраль:20 учебных дней;
Март: 16 учебных дней;
Всего: 53 учебных дня или
10 недель и 3 дня

22.03.2025-
30.03.2025

9 дней

4 четверть 31.03.2025-
23.05.2025

Апрель: 22 учебных дня;
Май: 15 учебных дней;
Всего: 37 учебных дней
или 7 недель и 2 дня

24.05.2025-
31.08.2025

95 дней

Продолжительность учебного года 34 недели (170 дней)
Сроки проведения промежуточной
аттестации

21.04.2025 23.05.2025

28.12.2024г,- учебный день по расписанию понедельника
26.05.2025г. - учебный день по расписанию четверга
27.05..2025г.- учебный день по расписанию пятницы

Праздничные выходные дни: 1-8 января, 1-2, 8-9 мая

2-4 классы (пятидневное обучение)

Четверть Срок
начала и
окончания
четверти

Продолжительность
четвертей

Срок каникул Продолжитель
ность каникул

1 четверть 02.09.2024-
25.10.2024

Сентябрь: 21 учебный
день;
Октябрь: 19 учебных дней;
Всего: 40 учебных дней
или 8 недель

26.10.2024-
04.11.2024

10 дней

2 четверть 05.11.2024-
28.12.2024

Ноябрь: 19 учебных дней;
Декабрь: 21 учебный день;
Всего: 40 учебных дней
или 8 недель

29.12.2024-
08.01.2024

11 дней

3 четверть 09.01.2025-
21.03.2025

Январь: 17 учебных дней;
Февраль:20 учебных дней;
Март: 16 учебных дней;
Всего: 53 учебных дня или
10 недель и 3 дня

22.03.2025-
30.03.2025

9 дней

4 четверть 31.03.2025-
23.05.2025

Апрель: 22 учебных дня;
Май: 15 учебных дней;
Всего: 37 учебных дней
или 7 недель и 2 дня

24.05.2025-
31.08.2025

95 дней

Продолжительность учебного года 34 недели (170 дней)
Сроки проведения промежуточной
аттестации

21.04..2025-23.05.2025

Праздничные выходные дни: 1-8 января, 1-2, 8-9 мая

5-8,10 классы (пятидневное обучение)

Четверть Срок
начала и
окончания
четверти

Продолжительность
четвертей

Срок каникул Продолжитель
ность каникул

1 четверть 02.09.2024-
25.10.2024

Сентябрь: 21 учебный
день;
Октябрь: 19 учебных дней;
Всего: 40 учебных дней
или 8 недель

26.10.2024-
04.11.2024

10 дней

2 четверть 05.11.2024-
28.12.2024

Ноябрь: 19 учебных дней;
Декабрь: 21 учебный день;
Всего: 40 учебных дней
или 8 недель

29.12.2024-
08.01.2025

11 дней

3 четверть 09.01.2025-
21.03.2025

Январь: 17 учебных дней;
Февраль:20 учебных дней;
Март: 16 учебных дней;
Всего: 53 учебных дня или
10 недель и 3 дня

22.03.2025-
30.03.2025

9 дней

4 четверть 31.03.2025-
23.05.2025

Апрель: 22 учебных дня;
Май: 15 учебных дней;
Всего: 37 учебных дней
или 7 недель и 2 дня

24.05.2025-
31.08.2025

95 дней

Продолжительность учебного года 34 недели (170 дней)
Сроки проведения промежуточной
аттестации

21.04. .2025-23.05.2025

Праздничные выходные дни: 1-8 января, 1-2,8-9 м

понедельник вторник среда четверг пятница суббота
1. 02.09 03.09 04.09 05.09 06.09 1
2. 09.09 10.09 11.09 12.09 13.09 четверть:
3. 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09
4. 23.09 24.09 25.09 26.09 27.09
5. 30.09 01.10 02.10 03.10 04.10 8 недель
6. 07.10 08.10 09.10 10.10 11.10
7. 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10

40 дней8. 21.10 22.10 23.10 24.10 25.10
9.

Ю(1) 05.11 06.11 07.11 08.11 2
Н(2) 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 четверть:
12(3) 18.11 19.11 20.11 21.11 22.11
13(4) 25.11 26.11 27.11 28.11 29.11
14(5) 02.12 03.12 04.12 05.12 06.12 7 недель и
15(6) 09.12 10.12 11.12 12.12 13.12 5 дней
16(7) 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12

40 дней17(8) 23.12 24.12 25.12 26.12 27.12 28.12
(понед.)

18(1) 09..01 10.01 3 четверть
19(2) 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01
20 (3) 20.01 21.01 22.01 23.01 24.01
21(4) 27.01 28.01 29.01 30.01 31.01 10 недель
22 (5) 03.02 04.02 05.02 06.02 07.02 и 2 дня
23 (6) 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02
24(7) 17.02 18.02 19.02 20.02 21.02

52 дня25 (8) 24.02 25.02 26.02 27.02 28.02
26 (9) 03.03 04.03 05.03 06.03 07.03
27(10) 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03
28(11) 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03

29(1) 31.03 01.04 02.04 03.04 04.04 4 четверть
30(2) 07.04 08.04 09.04 10.04 11.04
31(3) 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04
32(4) 21.04 22.04 23.04 24.04 25.04 7 недель и
33 (5) 28.04 29.04 30.04 01.05 02.05 3 дня
34 (6) 05.05 06.05 07.05 08.05 09.05
35(7) 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05(понед.)

9 и 11 кл. 38 дней
36(8) 19.05 20.05 21.05 22.05 23.05 24.05(втор),

9 и 11 кл.
37(9) 26.05 (четв.) 27.05(пятн.)

34 34 34 34 34

Учебных недель — 34. Учебных дней —170.